

# LASTEN JA NUORTEN VALTUUTETUN HUONEENTAULU

## Minä...

- 1. VARMISTAN**, että lapset ja nuoret saavat osallistua ja vaikuttaa kotikuntansa asioihin ja että heidän mielipiteitään kuunnellaan. Edistan lasten ja nuorten vaikuttajaryhmien perustamista kuntaan ja oppilas-kuntien perustamista kaikkiin kouluihin.
- 2. SEURAAAN** aktiivisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin muutoksia kunnassani. Varmistan, että neuvolan ja koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon palvelujen määrä ja laatu vastaavat kansallisia suosituksia ja että perheet saavat ajoissa tukea.
- 3. HUOLEHDIN**, että kaavoituspolitiikassa mahdollistetaan lapsiperheille ja nuorille laadukas ja kohtuu-hintainen asuminen ja otetaan huomioon lähiliikunta- ja leikkipaikat. Varmistan, että lapset ja nuoret voivat turvallisesti itse liikkua kouluun ja harrastuksiin. Edistan kevyen liikenteen väylien rakentamista.
- 4. HUOLEHDIN**, että päiväkotien ja koulujen ryhmät ovat riittävän pieniä ja että aikuisilla on tarpeeksi aikaa lapsille. Varmistan, että kuntani tarjoaa lasten kokopäivähoidon lisäksi riittävästi myös osapäiväistä varhaiskasvatusta. Huolehdin, että päiväkotien ja koulujen pihat ja välineet mahdollistavat lasten päivittäisen liikkumisen.
- 5. VARMISTAN**, että jokaisella lapsella on mahdollisuus ainakin yhteen harrastukseen. Edistan koulujen kerho- ja iltapäivätoimintaa. Varmistan riittävät resurssit kuntani nuorisotyölle ja nostan lasten ja nuorten liikunnan kunnan liikuntatoimen painopisteeksi.
- 6. HUOLEHDIN**, että yläkouluissa, lukioissa ja ammattikouluissa on riittävästi resursseja opinto-ohjaukseen. Tuen nuorten työpajoja ja sellaisia palveluja, joilla varmistetaan jokaisen nuoren pääsy peruskoulun jälkeiseen koulutukseen.
- 7. HUOLEHDIN**, että kouluruokailuun on varattu riittävästi määrärahoja ja ruokahetkeen koulussa riittävästi aikaa.
- 8. VARMISTAN** lasten ja perheiden yhtäläisten oikeuksien toteutumisen. Lapsia ja nuoria ei saa syrjiä heidän kielensä, etnisen taustansa, ihonvärinsä, uskontonsa, vammaisuutensa, seksuaalisen suuntautuneisuutensa tai minkään muunkaan syyn takia.
- 9. KOROSTAN** koulun kehittämisessä lasten kokonaisyhyvinvointia ja sen tueksi tarvittavaa moni-ammattillista yhteistyötä. Tuon nuorisotyötä osaksi koulun toimintaa ja edistan järjestöjen ja koulun välistä yhteistyötä. Varoitan liiallisesta suorituspainotteisuudesta ja korostan leikin ja lapsuuden arvoa. Muistutan sekä lasten että aikuisten mediakasvatuksen tarpeesta.
- 10. HUOLEHDIN** yksilö- ja perhekohtaisen lastensuojelun riittävästä henkilökunnasta ja osaamisen vahvistamisesta. Edistan lasten sijaishuollon painopisteen siirtämistä laitoksista perhehoitoon.
- 11. TOIMIN NIIN**, että oma kuntani on esimerkillinen perheystävällinen työnantaja. Kunnassani hyödynnetään monipuolisesti erilaisia joustomahdollisuuksia työajan suhteen.
- 12. VARMISTAN**, että kotikuntani valtuusto hyväksyy säännöllisin väliajoin talousarvioon sidotun lapsi- ja nuorisopoliittisen kehittämisohjelman. Muistutan, että sen pohjaksi on selvitettävä lasten ja nuorten mielipiteitä. Edistan päätösten lapsivaikutusten ennakoimista ja arviointia.

# Hyvä kuntavaaliehdokas!

Haastamme Sinut toimimaan lasten ja nuorten valtuutettuna. Toivomme, että korostat päätöksissäsi ja valinnoissasi lasten ja nuorten hyvinvointia ja oikeuksia. Lapset ja nuoret ovat kuntalaisia jo tänään. Lisäksi he ratkaisevat kuntasi tulevaisuuden. Lapsen oikeudet ovat aikuisten velvollisuuksia.

Lasten ja nuorten valtuutetun huoneentaulu löytyy osoitteesta [www.alli.fi/huoneentaulu](http://www.alli.fi/huoneentaulu). **Kun allekirjoitat verkkosivuilla olevan huoneentaulun, sitoudut lasten ja nuorten valtuutetuksi.** Suomen Nuorisoyhteistyö -Allianssi ry ylläpitää huoneentaulun allekirjoittaneiden kuntavaaliehdokkaiden listaa ja julkaisee listaustietoja vaalien alla.

Huoneentaulun allekirjoittaneille ehdokkaille lähetetään ”Lasten ja nuorten valtuutettu” -banneri, jonka voit sijoittaa kotisivullesi. Banneri ohjautuu Allianssin sivulle, josta löytyvät kaikki huoneentaulun allekirjoittaneet.

Huoneentaulun ovat yhteistyössä laatineet seuraavat lasten ja nuorten järjestöt ja viranomaiset:



LAPSIASIAVALTUUTETTU

**Lapsiasiavaltuutettu** edistää lapsen edun ja lapsen oikeuksien toteutumista yleisellä päätöksenteon ja lainsäädännön tasolla. Tehtäviin kuuluu lasten omien mielipiteiden välittäminen päättäjille. Lapsiasiavaltuutettu on itsenäinen viranomainen, joka toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä.



**Kirkkohallituksen Kasvatus ja nuorisotyö** koordinoi ja kehittää Suomen evankelisluterilaisen kirkon kasvatus-, lapsi- ja nuorisotyötä yhteistyössä seurakuntien, hiippakuntien ja järjestöjen kanssa. Kirkon lapsi- ja nuorisotyössä toimii yli 4 000 työntekijää ja työ tavoittaa vuosittainen säännöllisessä toiminnassa ja rippikoulutyössä 300 000 lasta ja nuorta.



LASTENSUOJELUN  
KESKUSLIITTO

**Lastensuojelun Keskusliitto ry** toimii yhteiskuntapoliittisena vaikuttajana lapsia koskevassa päätöksenteossa. Lastensuojelun Keskusliitto luotaa yhteiskuntaa lapsen ja lastensuojelun näkökulmasta ja on lastensuojelun vastuullinen kehittäjä. Keskusjärjestön jäsenenä on 86 järjestöä ja 35 kuntaa tai kuntayhtymää.



**Nuori Suomi ry** on sitoutumaton järjestö, jonka tehtävänä on lasten ja nuorten elämän ilon ja hyvinvoinnin lisääminen liikunnan avulla. Yhdistyksen jäsenenä on 52 valtakunnallista liikunta-alalla toimivaa liittoa.



**Suomen Nuorisoyhteistyö - Allianssi ry** on valtakunnallinen nuorisotyön palvelu- ja vaikuttajajärjestö. Se on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton edunvalvoja. Sen jäsenenä on 108 valtakunnallista nuorisotai kasvatusalan järjestöä. Allianssi tuottaa palveluita sekä nuorille että nuorisoalan toimijoille.



TERVEYDEN EDISTÄMISEN KESKUS  
CENTRET FÖR HÄLSÖFRÄMJANDE  
FINNISH CENTRE FOR HEALTH PROMOTION

**Terveyden edistämisen keskus ry (Tekry)** vahvistaa ja kehittää terveyttä edistäviä rakenteita ja lisää tietoisuutta terveyttä edistävästä valinnoista. Tekry työskentelee vuorovaikuttavasti eri toimijoiden kanssa ja erityisesti jäsenyhteisöjensä terveyden edistämistoimintaa tukien. Tekryllä on 127 jäsenyhteisöä, jotka edustavat kattavasti terveysalalla toimivia järjestöjä ja muita yhteisöjä.



**Valtion nuorisosiain neuvottelukunta** Nuora on opetusministeriön yhteydessä toimiva nuorisotyön ja -politiikan asiantuntijaelin. Nuoran keskeisenä tehtävänä on lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman toteutumisen seuraaminen ja vuosittainen arviointi valtioneuvostolle. Nuoran tehtävänä on myös nuorten näkökulman tuominen päätöksentekoon sekä tuottaa tietoa nuorten elinoloista ja asenteista.